

Số: 48 /KH - CDBK

Hà Nội, ngày 15 tháng 10 năm 2023

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Lễ khai giảng năm học 2023 - 2024**

Căn cứ quyết định số 819/QĐ- LĐTBXH ngày 26/06/2009 của Bộ trưởng Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội về việc cho phép thành lập trường Cao Đẳng nghề Bách Khoa;

Căn cứ quyết định số 278/QĐ- LĐTBXH ngày 03/07/2017 của Bộ trưởng Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội về việc đổi tên trường Cao Đẳng nghề Bách Khoa thành trường Cao đẳng Bách Khoa;

Căn cứ vào kế hoạch đào tạo của Trường Cao đẳng Bách khoa;

Trường Cao đẳng Bách Khoa xin thông báo Kế hoạch tổ khai giảng năm học 2023 - 2024 như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Tổ chức Lễ khai giảng phải được tiến hành trang trọng, nghiêm túc, mang ý nghĩa giáo dục chính trị, tư tưởng; Thông qua Lễ khai giảng, giúp cán bộ, giảng viên và HSSV nhận thức sâu sắc về trách nhiệm, nhiệm vụ của Nhà trường trong sự nghiệp đào tạo nguồn nhân lực đáp ứng yêu cầu phát triển của ngành và của đất nước;

- Thông qua các hoạt động kỷ niệm giúp cán bộ, giảng viên và HSSV nhận thức sâu sắc về trách nhiệm, nhiệm vụ của Nhà trường trong sự nghiệp đào tạo nguồn nhân lực đáp ứng yêu cầu phát triển của ngành và đất nước, góp phần hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 2023 – 2024;

- Phối hợp với Công đoàn, Đoàn thanh niên tổ chức các phong trào thi đua dạy và học, các hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT, lao động và tổ chức lễ mít tinh trang trọng, tiết kiệm.

#### **II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

##### **2.1. Thành phần:**

- Tân sinh viên K15 nhập học năm 2023



- Ban Giám hiệu, cán bộ giáo viên nhà trường, Trưởng bộ phận, Khoa chuyên môn, nhân sự các phòng ban

**2.2. Thời gian:**

- 7h30 – 11h30, thứ 5 - ngày 16/11/2023

**2.3. Địa điểm:**

- Trường Cao đẳng Bách Khoa, 146 Tây Sơn, TT Phùng, Đan Phượng, Hà Nội

**III. NỘI DUNG**

Thời gian	Nội dung công việc	Người thực hiện	Người dẫn
7h45 – 8h30	Đón tiếp đại biểu	Ban đón tiếp	
8h30 – 9h00	Văn nghệ chào mừng	Đoàn Thanh niên phối hợp với Công đoàn và phòng Công tác HSSV và các Khoa/TT	MC
9h00 – 9h10	Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu		MC
9h10 – 9h20	Diễn văn khai giảng	Hiệu trưởng	MC
9h20 – 9h40	Đại diện giảng viên phát biểu cảm tưởng	ThS. Đinh Thị Thanh Nga	MC
9h40 – 9h50	Đại diện sinh viên phát biểu cảm tưởng  Sinh viên tặng hoa nhà trường		MC
9h50 – 10h00	Văn nghệ chào mừng	Đoàn Thanh niên phối hợp với Công đoàn và phòng Công tác HSSV và các Khoa/TT	MC
	Khen thưởng tập thể, phòng ban Khen thưởng cán bộ nhân viên, lãnh đạo khoa	Đại diện phòng hành chính Nguyễn Hồng Diệp	MC
	Biểu dương thủ khoa đầu vào khóa 15 năm học 2023 - 2023	Đại diện phòng hành chính La Thu Hồng	
	Khen thưởng tập thể lớp		

ĐANG  
SỞNG  
ĐÀN  
H KHOA



10h00 – 10h30	Khen thưởng sinh viên đạt thành tích cao trong năm học		
	Khen thưởng sinh viên tham gia các hoạt động, phong trào		
10h30 – 10h45	Đánh trống khai giảng	Hiệu trưởng	MC
	Đại diện khách mời tặng hoa nhà trường	Hiệu trưởng	MC
10h45 - 11h00	Múa lân		MC
11h00 – 11h15	Bể mạc và chụp ảnh lưu niệm	Ban tổ chức	MC
11h15	Tiệc liên hoan	Khách mời và toàn thể cán bộ, giảng viên	MC

#### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

##### 1. Phòng Đào tạo

- Xây dựng và triển khai kế hoạch.
- Phân công nhiệm vụ chuẩn bị sự kiện.
- Tổ chức thực hiện sự kiện theo kế hoạch.

##### 2. Các Phòng, Ban liên quan

- Hỗ trợ và phối hợp thực hiện theo phân công của Phòng Đào tạo.

Trên đây là *Kế hoạch tổ chức khai giảng năm học 2023 - 2024* của Trường Cao đẳng Bách Khoa. Kính đề nghị các đồng chí Phụ trách, các đơn vị liên quan phối hợp tổ chức, triển khai nghiêm túc, hiệu quả các hoạt động theo kế hoạch đề ra./.

##### Nơi nhận:

- Như kính gửi (để phối hợp);
- Ban Giám hiệu;
- Lưu P.LT&TT,P.DT&CTSV.

**HIỆU TRƯỞNG**  
  
  
**TS. Đinh Thị Dịu**